
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.262 Quarta-feira, 24 DE JUNHO DE 2020

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 002 /2020
Valor Anual Estimado: R$ 120.730,00
OBJETO: Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens.
Processo n.º 2020/64836
Data de Assinatura: 23/06/2020
Vigência: 23/06/2020 a 23/06/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 012/2019/PMPA
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339033
CONTRATADA: EMPRESA NORTE TURISMO LTDA - EPP
CNPJ: 05.570.254/0001-69
Endereço: Tv. Padre Prudencio n.º 43 B, bairro Campina, Belém-PA, CEP: 
66.010-150,Telefone (91) 3224.4151
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 555624

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 150 DE 22 DE JUNHO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo n.º 2020/ 421506 (PAE), de 
22/06/2020.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Lorena Alice Cezar da Cruz Oliveira, matrícu-
la nº 5948960/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotada 
na Coordenadoria Concessão de Benefícios, para responder pela Gerência 
- (DAS.3), durante impedimento do titular, no período de 02/07/2020 a 
31/07/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 22 de junho de 2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 555708

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 146 DE 22 DE JUNHO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2019/519530, de 23/10/2019, que dispõe sobre a Designação de Servidor;
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação fi rmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará e
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação;
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Thiago de Sousa Lucio, Id. funcional nº 5950242/2, 
ocupante da função de Assistente Administrativo, lotado na Coordenado-
ria de Administração e Serviços, para atuar como Fiscal do Contrato nº 
013/2020, fi rmado com a empresa STAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 
- ME, CNPJ nº 23.146.066/0001-90, que tem como objeto o fornecimento 
de gêneros alimentícios em conformidade com as especifi cações, qualida-
de e condições gerais estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do 
Edital, o fornecimento pela CONTRATADA à CONTRATANTE de consoante 
estabelecido no Processo Licitatório nº 05/2020 – Pregão Eletrônico.
II – DESIGNAR o servidor Elton Vitelli Martins, Id. funcional nº 5951729/1, 
ocupante da função de Técnico Previdenciário A, lotado na Coordenadoria 
de Administração e Serviços, como suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da 
autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 22 de junho de 2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 555701

PORTARIA Nº 147 DE 22 DE JUNHO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2019/395644, de 21/08/2019, que dispõe sobre a Designação de Servidor;
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870      , de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação fi rmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará e
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Silvina Kelly Gomes da Silva, Id. funcional nº 
54193919/1, ocupante do cargo de Analista de Investimentos/Coordena-
dor, lotada no Núcleo Gestor de Investimentos, para atuar como Fiscal do 
Contrato nº 010/2020, fi rmado com a empresa ECONOMATICA SOFTWARE 
DE APOIO A INVESTIDORES LTDA, CNPJ nº 64.919.541/0001-09, que tem 
como objeto a contratação de 1 (uma) licença, com 03 (três) pontos de 
acesso Web conforme Processo Administrativo Eletrônico nº 2019/395644 
e todas as condições contidas na proposta da CONTRATADA.
II – DESIGNAR o servidor Henrique Pereira Mascarenhas, Id. funcional nº 
5948304/1, ocupante do cargo de Analista de Investimentos, lotado no 
Núcleo Gestor de Investimentos, como suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da 
autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 22 de junho de 2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 555702

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 151 DE 23 DE JUNHO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo nº 2020/412956 (PAE) de 18/06/2020.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR à servidora Nadla Socorro de Souza Daibes, matrícula fun-
cional n.º 5834120/3, ocupante do cargo de Assistente Social, lotada no 
Serviço Social, a viajar ao município de Paragominas/PA, no período de 
23/06/2020 à 24/06/2020, a fi m de realizar diligência relativa ao processo 
2020/237706.
II- CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 1 ½ (uma e meia) 
diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 23 de junho de 2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 555704

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 002/2020 – EGPA
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 014/2019– SJPA/SELIT

Exercício: 2020
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada, através do Sistema de Re-
gistro de Preços, para fornecimento e instalação de divisórias, paredes de 
gesso acartonado outros materiais conexos para a reforma e adequação da 
sala EAD (sala de fi lmagem, sala de produção e sala de reunião/chefi a) na 
Escola de Governança Pública do Estado do Pará.
Valor: R$ 32.852,00 (trinta e dois mil oitocentos e cinquenta e dois reais)
Data da assinatura: 23/06/2020
Vigência: 23/06/2020 a 23/08/2020.
Orçamento: Funcional Programática: 04.122.1297.8338 – Operacionali-
zação das Ações Administrativas. Fonte de Recursos: 0301 Elemento de 
Despesa: 449052
Contratado: LICIT ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 24.089.308/0001-13
Endereço: BR 316, Edifício Next Offi  ce n° 893, torre 1, sala 216, Ata-
laia.  CEP: 67.013-000 Cidade. Ananindeua/PA. Contato: (91) 3346-2155. 
E-mail: dan@licitbusiness.com
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL – Diretora Geral/ EGPA

Protocolo: 555841


